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Hovedtema Forsvaret i krise? 

Foredragsholder Hanne Eggen Røislien 

Kort om foredraget Det var et fyrverkeri av en religionshistoriker og forsker Lillehammer 

Rotary fikk besøk av 10. januar, nemlig Hanne Eggen Røislien.  Hun er i 

dag spesialrådgiver for forsvarssjef Eirik Kristoffersen. Ikke minst på 

bakgrunn av varslingssakene som særlig siste året har kommet fram 

har forsvarssjefen sterkt fokus på organisasjonens kultur.  Det er da 

han knytter til seg en sivilist, kvinne og kulturviter, noe som viser 

åpenhet nettopp kulturell innovasjon i Forsvaret.                                                               

Eggen Røislien viste til at MOST (Mobbing Og Seksuell Trakassering) er 

et internasjonalt fenomen der Norge ikke er noe unntak, men at 

måten dette er grepet an på hos oss gjør det til et kjempespennende 

arbeidsområde for henne.  

Hun gikk ellers inn på selve hensikten med Forsvaret, 

hovedutfordringer og - oppgaver og trakk inn en del perspektiver på 

bl.a. PTSD (posttraumatiske stresslidelser) der motivasjon står sentralt 

- det å "eie" oppdraget.  Som eksempel nevnte hun ferske 

tilbakemeldinger fra personell som bidrar til opplæring av ukrainske 

soldater: "- dette er det mest meningsfulle jeg har gjort i Forsvaret." 

Ellers ble det en viss meningsutveksling i salen om i hvilken grad 

Forsvaret er konservativt eller endringsorientert, innovativt ikke bare 

på teknologi men også på organisasjonskultur.  Eggen Røislien 

konkluderte med at hun opplevde et klart brudd med nåværende 

forsvarssjef i retning av mindre byråkrati og mer åpenhet. 

- En frisk kveld med en frisk lillehamring i en ultraspennende jobb! 

 Referent Einar Moe 
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Korte innlegg Fire innlegg om: a) påmelding litteraturfestivalen, b) 

medlemskapskomiteen om felles ansvar å rekruttere, c) Ryla og d) info 

om Nøtteknekkeren i Maihaugsalen neste helg 

Hovedtema Geopolitikk, energi og strømkrise i Europa 

Foredragsholder Ole Gunnar Austvik, Prof. i politisk økonomi og petroleumsøkonomi, 

HINN 

Kort om foredraget Hovedpunktene i innlegget var: 

• Hvordan henger de internasjonale energimarkedene sammen? 

• Hva er Norges rolle i energiens geopolitikk? 

• Hvilke konsekvenser har det for landet på kort og lang sikt? 

Foredraget var meget informativt og inneholdt en mengde slides, 

som blant annet viste prisutvikling på ulike energikilder og ulike 

forsyningskjeder i Europa og andre steder. Geopolitikk er læren om 

hvordan politikk avhenger av geografiske forhold. Bortfall av gass fra 

Russland og de høye gassprisene har ført Norge til sentrum av 

energiens geopolitikk. Norsk petroleum er nå meget viktig for EUs 

forsyningssikkerhet. Og norsk energipolitikk har blitt mye viktigere 

for politikerne pga. økning i strømprisene. Det russiske angrepet på 

Ukraina har bidratt til å sette søkelyset på olje og gass som 

strategiske varer av geopolitisk betydning.. Utover at de er 

handelsvarer, er energi del av et lands kritisk infrastruktur med stor 

innen- og utenrikspolitisk betydning. 

Austvik sa at de norske kraft og petroleumsnæringene ble etablert og 

utviklet under sterk statlig styring. Etter hvert ble det behov for ny 

politikk. Markedene har endret seg, og har vokst sammen og blitt 

mer globale. Det norske strømmarkedet er eksempel på dette. 

Bortfall av russisk gass fører til høye gasspriser, og dermed også høye 

strømpriser både i EU og Norge. Energikriser er ikke noe nytt, men 

det merkes mer enn tidligere. Austvik mente forøvrig at en aktiv 

energipolitikk er nødvendig overfor strømselskapene og EU, og at 

staten ikke utnytter den handlefrihetene de har til å styre dette 



markedet. Det er ikke plass til å referere til alle de figurer som ble 

vist, men vi anbefaler interesserte til å gå inn på Austvik sin 

hjemmeside www.oga.no eller også laste ned en rapport han skrev i 

2022 for LO, med tittel: En energinasjon og verden omkring». 

https://brage.inn.no/inn-xmlui/handle/11250/2996212. En rekke 

(nye) begreper ble brukt under foredraget, og vi vil nevne ett av 

disse: LNG, forkortelse for Liquefied Natural Gas, dvs flytende 

naturgass. Gassen blir da kondensert og det blir enklere  med å lagre 

og transportere gassen. 

Referent Svein Bergum 

Neste møte 24. januar, kommunestyresalen Lillehammer kommune, innleder vil være 

Einar Moe, med tittel: «Om den gode hyrde i våre dager». 

Neste referent Bjørgulv Noraberg 
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28 medlemmer pluss 2 gjester. 

Hovedtema Den gode og moderne hyrde i våre dager 

Foredragsholder Einar Moe 

Kort om foredraget Det som skulle vært et foredrag fra ordføreren i Lillehammer, som meldte 

forfall, ble i stedet en sann fortelling om en begivenhetsrik og interessant 

sommer i Øyerfjellet. Tidligere ordfører og bonde i Øyer, nå 80 år gamle 

Einar Moe, innviet en lydhør forsamling i kommunestyresalen om sine 

opplevelser som gjeter i Øyerfjellet sommeren 2022.  

Einar fortalte, på sin lune og pedagogisk gode måte, om livet som gjeter i 

2022. Gjeteområdet er på ca. 500 km2, altså større enn Lillehammer 

kommune i areal. Det deles i fire teiger, med hver sin gjeter. Samlet antall 

sauer er ca. 6.000 for hele området. I tillegg kommer ca. 500 storfe (kjøttfe). 

På spørsmål fra medlemmene sa Einar at arbeidsopplegget følger 

Arbeidsmiljøloven. Det vil si at hver gjeter arbeider maksimalt 37,5 timer i 

uka, men at det kan fordeles på ulike måter i løpet av uka. Selv hadde han 

ofte arbeidsdager som startet klokka fire om morgenen. Skrittmåleren viste 

at gjennomsnittlig lengde på arbeidsdagen målt i skritt var 30.000 

(referenten antar det tilsvarer ca. 20 kilometer). 

https://brage.inn.no/inn-xmlui/handle/11250/2996212


I løpet av sommeren stiftet han bekjentskap med, eller så spor etter, ørn og 

bjørn. I sum mente han at rovviltfaren er relativt liten for beitedyrene i 

Øyerfjellet nå.  

I tillegg til erfaringene og opplevelsene som gjeter, ga Einar oss en god og 

forståelig innføring i dyrelivet (faunaen) i fjellet. Bjørn, gaupe, jerv og ørn ble 

behørig omtalt.  

Takk for en strålende kveld, Einar! 

 Referent Bjørgulv Noraberg 

Neste møte Referent neste møte 31. januar Marthe Kari Dahl 
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5. min  Jarle Bragelien fylte 90 år 11. januar. Han takket for oppmerksomhet og 
blomst fra Rotaryklubben, som han fikk overrakt hjemme på dagen 11. 
januar av president Finn Olsen. 

Hovedtema Internt møte - klubbens interne liv og aktiviteter.   

Foredragsholder  

Kort om foredraget I sin innledning minnet president Finn Olsen om de fyldige månedsbrevene 
fra distriktsguvernøren, Gunhild Aalstad. Neste års guvernør i D2305, Anders 
Andersson fra Eda Rotaryklubb, og neste års president i Rotary International 
er Gordon McInally fra Scotland. Hans tema for året er «Create hope in the 
World». 

Finn Olsen nevnte også at det hittil er solgt vel 400 Lillehammerkalendre, 
som har gitt en netto inntekt til klubben på ca. 20.000 kroner. 

Deretter ble de gitt orienteringer om arbeide i komiteene 

• Medlemsskapskomiteen ved Kristin Rustad  
• PR og kommunikasjonskomitéen ved Aril Bjørkøy, som snakket 

spesielt om Ungt Entreprenørskap 
• Arrangementskomitéen ved Aud Hulberg  
• Samfunnskomitéen ved Bjørn Skoglund 
• Mesna Kultursti ved Halvor Møllerløkken 
• Programkomitéem ved Øivind Pedersen 
• Gjennomgang av revidert budsjett ved Steinar Fossbråten   

 



 Referent Jørgen Skaug 

Neste møte  
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Hovedtema IT-næringen i Lillehammerregionen 

Foredragsholder Øyvind Særbu, forretningsutvikler i Eidsiva Bredbånd. 

Kort om foredraget Foredragsholderen hadde satt opp tre punkter som skulle ramme inn 

innholdet i det han ville presentere: 

Overskriften var IT-næringen i Lillehammer-regionen. 

- Aktører og rammer for å lykkes 

- Hva bidrar IT-næringen til – og hvilken samfunns-nytte skapes? 

- Eksempel på samfunnsnytte:  

«Privateid teknologi i samspill med offentlige tjeneste-leverandører» 

 

Øyvind Særbø fortalte og kunne vise oss på grafer at Lillehammer var langt 

framme hva gjaldt antall IT-ansatte både nasjonalt og lokalt. Foreløpig er 

Lillehammer mye større enn de andre Mjøsbyene. 

Eidsiva Bredbånd har 170 ansatte, 90 000 kunder og omsetter for 1 milliard 

kroner. 

Firmaet har bygget opp bedriften med 10 000 nye kunder hvert år. 

Verdiskaping pr sysselsatt er helt på topp. 

Eidsiva Bredbånd  har samarbeid med Cyberforsvaret, og IKomm og Norkart 

er deres flaggskip. 

De samarbeider også med NTNU på Gjøvik 

Men det er stor konkurranse om å kapre IKT-ansatte i alle bransjer. 

Hittil har arbeidstakerne vært en stabil gruppe, men konkurransen om å 

finne de riktige folkene  er stor. 

 

Reiseliv og IT er sentralt, og innovasjon og samhandling er viktigere enn noen 

gang. 

 

Øyvind Særbø pekte derfor på hvor viktig det er for søkning til Lillehammer 

at det planlegges og legges til rette for at Lillehammer blir et attraktivt sted å 



søke seg til. 

Flytting av HINN til sentrum og korte avstander når man planlegger for 

familieliv, ble understreket. Parkering var et sentralt ord. 

Storsatsingen på Hamar. 

I tillegg til å bygge et kjempebygg i Vangsveien med tanke på nye 

medarbeidere i Eidsiva, planlegger Hamar stort på å skape et tech-miljø ved 

stasjonen. 

De kaller det Hamar Science Park. Det vil være attraktivt og bli en stor 

utfordring for miljøet på Lillehammer. 

Derfor må Lillehammer også tenke på sentralisering og legge til rette for 

bedrifter og aktivitet ved stasjonen og på vestsiden av byen. 

Mulighetene for mange for folk i denne bransjen, og det er om å gjøre å 

kunne tilby attraktive arbeidsplasser også her nord for Hamar 

HVA NÅ? 

Øyvind Særbø avsluttet med å peke på en stor og nødvendig oppgave for 

fremtiden. 

Han viste til Helsekommisjonens rapport og diskusjon i mediene om hvor 

nødvendig det vil bli at helse og privateid teknologi samarbeider for å finne 

løsninger og legge til rette for at vi må klare oss med færre helse-ansatte.  

Vi må likevel kunne leve et tilfredsstillende liv – med mange og gode tekniske 

hjelpemidler. 

IT-næringen har begynt å se på hvordan elektroniske hjelpemidler kan bli det 

vi trenger. 

«Internet of my things» brukes som uttrykk når det snakkes om samarbeid 

mellom forskningsmiljøer og kommunale helsetjenester. 

Hvordan lykkes i Lillehammer?  

Øyvind Sæbø svarte på sitt eget spørsmål slik: 

Vi må være fleksible og endringsvillige – og det må søkes offentlige 

innovasjons-midler !! 

EIERSKAP MED LANGSIKTIGHET OG UTHOLDENHET, var hans siste budskap. 

Referent Kristin Helland 

Referent neste møte 14. februar; Referent Odd A. Bråten 
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Hovedtema Teaterbyen Lillehammer  

Foredragsholder Eline Holbø Wendelbo som representerer det frie scenekunstfeltet og  
Helen Hansen fra NATF (Norsk amatørteaterforbund) og Teaterdagene. 

Kort om foredraget Her fikk vi først et forfriskende og underholdende innlegg fra Eline Holbø 
Wendelbo om det å være profesjonell scenekunstner i Lillehammer. Deretter 
ga Helen Hansen en orientering om Norsk amatørteaterforbund, som er 
lokalisert til Fabrikken i Løkkegata på Lillehammer.  

Eline Holbø Wendelbo er freelance scenekunstner i Lillehammer gjennom 
sitt Teater Utlandet, som hun stiftet på Lillehammer i 2018. Hun har 
utdannelse fra teaterhøgskolen i Paris fra 1998. Hennes teater skal være et 
supplement til Riksteateret og Teater Innlandet. Hun ønsker å lage 
kompromissløse oppsetninger ut fra det hun har på hjertet, og som navnet 
Teater Utlandet forteller, skal blikket rettes utover, sa Holbø Wendelbo bl.a. 
i sin presentasjon i Rotarymøtet. 

Å få synliggjort sine aktiviteter her i byen er hennes største utfordringer – 
det er svært vanskelig å få omtale av sceneaktiviteter i lokalavisa. I tider føler 
hun seg noe ensom som profesjonell scenekunstner i Lillehammer, og ønsker 
tilgang til lokaler for mere nyskapende scenekunst i byen, eksempelvis 
Blackbox. 

Eline Holbø Wendelbo kunne vise til en lengre CV med sceneaktiviteter, både 
her i byen og flere andre steder i landet. Hun trakk spesielt fram samarbeidet 
med Jon Fosser i Strandebarm og musikalsk samarbeid med Arnhild Vik. 

I sin presentasjon fremførte Holbø Wendelbo flere engasjerende monologer 
med tekster fra Bjørstjerne Bjørnson, Sigrid Undset og Ola Arnfinn 
Torgersrud. Takk for et forfriskende og underholdende innlegg om det å 
være profesjonell scenekustner i Lillehammer, Eline. 

--------------------- 

Helen Hansen er generalsekretær for Norsk amatørteaterforbund (NATF), 
lokalisert til Fabrikken i Løkkegata på Lillehammer. Forbundet har i dag 119 
medlemmer, og er en sammenslutning av amatørteatergrupper, foreninger, 
lag og stiftelser med amatørteater som en del av sin virksomhet. 

NATF skal bl.a jobbe for å stimulere til en allsidig amatørvirksomhet, øke 
amatørteaterets kunstneriske nivå, og fremme dets sosiale betydning. 
Forbundet er et serviceorgan for medlemmene, og tilbyr bl.a taterfaglige 
kurs og gir juridisk bistand. 

Teaterdagene, som er et årlig arrangement i Lillehammer i september ghvert 
år, er en av hovedsatsningene til NATF innen kompetanseheving. Her 
gjennomføres det teaterfaglige kurs og seminarer med profesjonelle og 
dyktige kursholdere. Slagordet for Teaterdagene er Galskap – Faenskap – 
Lidenskap. 



Den nordiske teaterfestivalen NEATA (North-European Amateur Theatre 
Alliance) skal arrangeres på Lillehammer i tiden 9. – 15. september 2024. 

Referent Jørgen Skaug 

Referent neste møte 21. februar - Øistein Lind 
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Hovedtema Lillehammer kino 

Foredragsholder Kinosjef Clarissa Bergh 

Kort om foredraget Film er beviselig best på kino – mennesker trenger mennesker. Du ler ikke 

like høyt foran TV-en som du gjør i et rom fylt av andre mennesker, det føles 

aldri bedre å snufse lettrørt av en sterk scene i en film enn når du hører at 

andre rundt deg har det, akkurat på samme måten og du blir ikke like 

skremt, like sint eller like lidenskapelig når du ser film hjemme i stua som du 

ser den på kino, sa bl.a. Clarissa Bergh i sin engasjerte orientering 

Etter et liv innen Fitness har Clarissa Bergh nå vært kinosjef i 5 år. Hennes 

største utfordring som kinosjef er en presset økonomi med høy husleie til 

kommunen, og distributørene som skal ha 43% av inntektene. Det må selges 

svært mye Popcorn for å få en økonomi i balanse.  

I konkurranse bl.a. fra TV og strømmeselskapene har mange spådd kinoens 

død. Vår kinosjef har vært innovativ og har tro på fremtiden. Vi har skapt 

mange nye møteplasser gjennom bl.a. seniorkino, strikkekino, studentkino, 

babykino, live-overføring og LUX 33 seter med egen bar på fredager og 

lørdager. 

Dette er resultater kinosjefen var spesielt bl.a. stolt av: 

Har bygget nære relasjoner til distributør = mer tilskudd til arrangementer, 

annonsering mm. Fått hyppigere besøk av skuespillere og regissører. Har fått 

et drøss med priser – første kinoen som fikk innovasjonsprisen, den 

prestisjetunge HUGO-prisen og flere andre markedspriser. Har satt 

Lillehammer kino på kartet i Europa, og er blitt invitert til å presentere 

kinoen ved flere konferanser i utlandet. Første kinoen som arrangerte drive-

in-kino under pandemien, og kinoen er oftere i bruk på dagtid.  

Målet framover er å nå 140.000 besøk i 2024, renovere sal 2 (den største 

salen) skal bli den beste salen og filmvisning på dagtid 365 dager i året. 



Lillehammer kino er årlig arena for Amandus-festivalen, Nordens største 

festival for unge filmskapere. 

Kinoen er avhengig av tilgang på nye store filmer, som i hovedsak produseres 

i Hollywood. I 2023 får Lillehammer kino tilgang på 89 nye store titler. 

Takk for et engasjerende og optimistisk foredrag. Her fikk du flere nye 

kunder til kinoen, Clarissa. 

Referent Jørgen Skaug 

Referent neste møte Anders Ole Hauglid 
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25 MEDLEMMER OG 1 OBSERVATØR 

 President Finn orienterte om de to neste møtene i Rotary, Intercitymøte i 

Mesna 6. mars (se under) 

 Einar Moe orienterte om dugnadsprogram under «Raw Air» og «Birken» 

og behov. Sekretær Olav sender ut orientering 

 Vårt medlem Erik Andreas Dahl introduserte kveldens foredragsholder: 

avdelingssjef i Glommen Mjøsen Skog som har lang fartstid som forsker 

innen skogbruket: GEIR KORSVOLD 

Hovedtema Hva skjer med skogen i et endret klima? 

Foredragsholder GEIR KORSVOLD HAR 30 ÅRS ERFARING SOM FORSKER INNEN 

SKOGBRUKET. 



Kort om foredraget Foredraget som inneholdt en PowerPoint presentasjon i plansjer, gjorde 

det lett å følge det spennende forløpet av hvordan klimaendringene vil 

påvirke skogbruket. I hovedsak vil endringen for det «boreale 

skogbruket» fram til 2050 føre til moderate endringer, mens det fram til 

2100 vil kunne innebære svært kritiske endringer i form av sjukdom, 

innvandring og endring av det biologiske mangfold i naturen som er 

viktig. Mye vil avhenge av om vi kan makte 1 ½ graders målet som er satt 

i Parisavtalen. Klimaendringen blir størst i det boreale barskogbeltet i 

nord. Oppvarmingen av havet og en temperaturøkning på 2,5 grader vil 

øke temperaturen i Norge med +7 grader. Lengden på vekstsesongen 

øker, samtidig som grana blir utsatt for tørke og skogdød. Det må 

kunnskaper og handling til om en skal forhindre skogsdød. Allerede nå så 

sliten grana i Tyskland. Grana i Tyskland hører ikke til det boreale 

området, men ligger i et sørligere belte. Skogbruket står ovenfor store 

utfordringer i tiden som kommer. Skogråte vil koste skogbruket millioner 

av kroner i året. Endringer i det biologiske mangfold som en følge av 

klimaendringer, vil være en stor utfordring. Geir Korsvold ga oss mange 

dilemma og tanker å forholde oss til i årene som kommer. Det er 

imidlertid ikke oss, dagens vel etablerte rotarianere som vil rammes, men 

våre etterkommere og deres barn. Det er skremmende! 

Referent Anders Ole Hauglid 

Neste møte Intercitymøte på Lillehammer hotell, den 6. mars, arrangør Mesna Rotary 

(ikke møte i Lillehammer Rotary den 7. mars) Neste møte i Lillehammer 

blir tirsdag 14. mars med spektakulært program om Fliflet Bræin fra 

Fåberg som ble solotrompetist i Tsarens musikkorps. Arrangement og 

musikk ved pianist Arnhild Wiik. (komponist/pianist) 

 

Neste referent Intercitymøte 6. mars kl. 1745 – 1900, referent Einar Moe 
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Hovedtema Rapport fra Rotary International. Rotarys mål og arbeid. 

Foredragsholder Lene J. Mjerskaug, styremedlem i Rotary International 

Kort om foredraget Her fikk medlemmmene i både Lillehammer og Mesna Rotary høre 

styremedlem (RI-director) i Rotary International, Lene J. Mjerskaug fortelle 



fra de innerste kretsene i Rotary internasjonalt.  

Det var vel 40 tilstede på Intercitymøtet mandag kveld som Mesna Rotary 

hadde invitert til. Også distriktsguvernør Gunhild Aalstad hadde tatt turen til 

Lillehammer. Og om ikke det var nok, tre medlemmer fra Rotaryklubben på 

Moelv var også blant tilhørerne.  

Lene J. Mjerskaug er en av fem fra Europa som er styremedlem i Rotary 

International med sine 22 medlemmer fra hele verden, og som er det 

høyeste organet for Rotarymedlemmer. «Vår» RI-director kunne fortelle at 

hun vokste opp i et Rotarymiljø i Ytre Enebakk, hennes far var grunnlegger av 

den lokale klubben, - så jeg fikk tidlig en god forståelse av hva Rotary er og 

står for, sa hun. – Da jeg ble medlem i 1997, var jeg den yngste i klubben, et 

tankekors er at jeg fortsatt er det, smilte hun.  

Mjerskaug er representant for sone 17 og 18, som er de fem nordiske 

landene samt tre baltiske stater, pluss Polen og Russland. Hun var tydelig på 

hva hun mente om invasjonen av Ukraina, men erkjente at hun følte med de 

russiske rotarianerne som av Putin allerede i 2012 ble erklært som spioner 

og fiender av den russiske staten, sammen med en mengde andre 

organisasjoner med internasjonal tilhørighet. 

- Rotary Foundation er vår verktøykasse, forklarte Mjerskaug videre, - det er 

der vi henter midler for å gjennomføre forskjellige tiltak, Rotary International 

er for medlemmene og utvikling av medlemsmassen. Dette er tydelig et 

område hun brenner for, hun hadde mange tanker om hvordan Rotary er 

organisert og hvordan klubben(e) kunne vært organisert. – Verden har jo 

forandret seg stort siden Rotary ble grunnlagt. Bare ta fremmøteplikten, som 

nå har blitt til fremmøterett. Vi forandrer oss vi også, heldigvis, innrømte 

hun. – Og bra er jo det. Uten manus, med stort engasjement og absolutt på 

høygir tok hun oss gjennom mange sider av det å være rotarianer og hvilke 

utfordringer Rotary står foran. Men også hva organisasjonen har fått til, og 

ikke minst, hva vi kan få til i årene fremover. 

- Vi skal ikke diskutere politikk eller religionen, kom det som en påstand fra 

salen. – Det er en gammel myte, repliserte Mjerskaug, - vi skal og må gjerne 

diskutere vilt og hemningsløst, også politikk og religion. Den tiden er over at 

alle medlemmer skulle være alvorlige menn med sjefsstillinger, mange av de 

stillingene finnes jo ikke lenger, smilte hun, - hvor mange meierisjefer finnes 

det igjen i samfunnet vårt? Brukte hun som et eksempel. I det hele tatt var 

Mjerskaug dyktig til å ironisere over gamle sannheter, men også tydelig på at 

veldig mye bra var gjort gjennom Rotarybevegelsen, og at vi måte tenke nytt 

for å kunne trigge yngre til å bli medlemmer. - Vi har et stort 

forbedringspotensial, trøstet hun. 

Som nevnt innledningsvis er Mjerskaug bekymret for snittalderen i de 

nordiske klubbene. – Norge leder på dette feltet, fikk vi høre, - vi har den 



klart høyeste snittalderen på medlemsmassen. Ta for eksempel Bangla Desh, 

der er snittalderen 43 år. Så la hun til: - Så skal vi huske at 

gjennomsnittsalderen i landet er 52 år. Likevel er det tydelig at i 

utviklingsland er trenden en yngre medlemsmasse, mens den i Vesten blir 

stadig eldre. Regner vi på det, vil vi som organisasjon være utdødd i 2047. Så 

skal det sies at medlemsmassen i Rotary har vært noenlunde stabil siden 

tidlig 1980-tall med sine 1.2 millioner medlemmer.  

Norge er faktisk det landet med flest medlemmer pr. innbygger, blant 580 

nordmenn finner vi ett Rotarymedlem. – Det er veldig bra, understreket 

Mjerskaug, - tenk om India hadde hatt samme tettheten, det hadde blitt en 

utfordring det. 

Avslutningsvis hintet Lene J. Mjerskaug om at det kanskje kunne være en ide 

å lage avleggere som kunne være dedikert til litt andre aktiviteter enn 

moderklubben, kanskje en form for «junioravdeling»? spurte hun retorisk. - 

Som ikke nødvendigvis måtte følge møteplanen de noe eldre forholdt seg til, 

kanskje ha andre møteplasser og andre oppgaver. 

- Vi skal jo gjenspeile de samfunnene vi lever i, hevdet hun, - ingen klubb er 

lik, ingen distrikter er like, ingen land er like. 

- Men at det finnes mange rotarianere der ute, det er jeg sikker på. 

 Referent Referent Tore Feiring/Mesna Rotary 

Referent neste møte Tirsdag 14. mars, referent Svein Bergum 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 14. mars 2023 

Møtested Kulturhuset Banken 

Møteleder Finn Olsen 

Antall m gjester og 

observatører 

34 

Korte innlegg  

Hovedtema FRA LÅGEN TIL SVANESJØEN – OM MUSIKEREN EDVARD 

BRÆIN FRA FÅBERG 

Foredragsholder Erik Alver hovedforedragsholder, supplert av Arnhild Vik, som 

også hadde musikalske innslag på piano, og Trygve Svindland sang. 

Kort om foredraget Erik Alver ga en grundig og systematisk beskrivelse av både livet til 

musiker Edvard Bræin, samt presentasjon av musikkteateret som 

https://lillehammer.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/393
https://lillehammer.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/393


skal ha tre forestillinger i Kulturhuset Banken 21. og 22. april. 

Bræin var født i Fåberg i 1849, og var del av en musikals familie. 

Han hadde gode evner til å omsette ideer til handling. Han var tidlig 

i karrieren solist med flere orkestre i Christiania og Stockholm. Den 

viktigste delen av karrieren var som solokornettist i Marinsky-

teatret i St. Petersburg, fra 1878 til pensjon i 1902. Reiste tilbake til 

Lillehammer i 1917, og ble værende her fram til sin død i 1927 pga 

den russiske revolusjon. Var da musikklærer her i byen, og gikk fra 

stor rikdom til et nøkternt liv her, da formuen hans ble tatt fra han. 

Når det gjaldt musikk-teatret i april, presenterte Alver både de i 

hovedrollene, musikalske bidrag fra Lillehammer symfoniorkester 

m.fl., organisering, styre og økonomi. Presentasjonen ble supplert 

med musikalske innslag av Arnhild Vik og Trygve Svindland. 

Takk for flotte innslag, om en lokal person med nasjonal og 

internasjonal karriere. Men, som for de fleste tilstedeværende var 

ukjent før kveldens presentasjon. 

 Referent Svein Bergum 

Neste møte Kosthold for fysisk aktivitet og idrett. Anna Solheim, arbeider med 

kosthold i Norges idrettsforbund 

Neste referent Bjørgulv Noraberg 

 

 

Møtetidspunkt 21. mars 2023 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester 

og observatører 

25 (22 medlemmer, 1 gjest og 2 observatører) 

  

  

Hovedtema Kosthold for fysisk aktivitet og idrett 

 

Foredragsholder Ernæringsfysiolog Anna Solheim 



 

Kort om 

foredraget 

Ernæringsfysiolog og fysisk trener Anna Solheim holdt et meget godt og inspirerende 

foredrag, der hun var blant annet var innom; 

• Ernæring gjennom livsløpet ved ulike aktivitetsnivåer  

• Kostråd for godt voksne  

• Ernæring og trening  

• Påvirkning i ulike kanaler  

 

Referent Jørgen Skaug 

Neste møte Intercitymøte 28. mars  

Neste referent Marthe Kari Dahl 

  

 

Møtetidspunkt 28. mars 2023 

Møtested Inter Citymøte 

Scandic Victoria Hotel 

Møteleder Gunner Myhren 

Antall m gjester og 

observatører 

Totalt 36 

Hovedtema - For å møte de store utfordringene verdenssamfunnet står overfor 

må vi begrense CO2 utslippene, men samtidig også tilpasse oss 



konsekvensene av klimaendringene. Begge deler vil kreve en 

enorm innsats av forskning og utvikling. Det sa administrerende 

direktør i NGI, Lars Andresen i et innholdsmettet foredrag om 

utfordringer verden står overfor knyttet til klima, energi og 

naturfarer.  

 

NGI – Norges Geotekniske Institutt - er et uavhengig 

forskningsinstitutt innen geoteknikk og andre ingeniørrettede 

geofag. NGI er en selvstendig næringsdrivende stiftelse og har 340 

ansatte og 750 millioner i omsetning. 

 

Andresen pekte på noen av de særlige utfordringene vi står overfor 

i Norge. 

- Vi vil få et våtere klima og mer ekstremnedbør. Økt nedbør betyr 

flere skred mange steder i Norge. Vi har trange fjorder og bratte 

fjell som kan gi fjellskred og flodbølger, sa Andresen. Han viste 

også til flommene i Kvam i 2011 og 2013 som eksempler på 

naturfare som vi kan rammes av i vårt distrikt.  

 

Om løsningene som både Norge og Europa trenger sa Andresen at 

det blant annet vil være behov for rask omlegging og oppskalering 

av fornybar energi.  

NGIs bidrag er her løsninger for havvind og geotermisk energi samt 

fangst og lagring av CO2. 

 

Lars Andresen har vokst opp på Lillehammer. Andresen er 
utdannet sivilingeniør i geoteknikk fra Byggavdelingen ved NTNU 
og har en doktorgrad i geologi fra Universitetet i Oslo (UiO).  
Han har vært administrerende direktør ved NGI siden 2012.  

 

Foredragsholder Lars Andresen, adm. dir i NGI (Norges geotekniske institutt) 

Kort om foredraget  

Referent Marthe Kari Dahl 



Neste møte 11. april 2023  

Møte med Lillehammers ordfører Ingunn Trosholmen 

 

Neste referent Kristin Helland 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 11. april kl. 1900 - 2000 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder Past president Gyda Austin 

Antall m gjester 

og observatører 

Totalt 39, herav 3 gjester og 2 observatører. 

  

  

Hovedtema Noen av de store utfordringene i Lillehammer kommune 

Foredragsholder Ordfører Ingunn Trosholmen 

Kort om 

foredraget 

Ingunn Trosholmen innledet med å fortelle at hun synes det er givende å være 

ordfører i Lillehammer. Hun hadde laget et Powerpoint-presentasjon av emnene hun 

ville ta opp og åpnet for mulighet for spørsmål og kommentarer. 

Det viste seg at foredragsholderen hadde så mye å presentere og forsamlingen var så 

lydhør, at timen som var til rådighet gikk svært fort. Men avslutningsvis sa hun at hun 

gjerne ville komme tilbake til Rotaryklubben.. 

Hovedpunkter i presentasjonen hennes var 

- Sentrumsutvikling 
- Eldreomsorgen 
- Ny E 6 
- Lillehammer som arrangør-by og betydning for regionen 

 

Flytting av Høyskolen i Innlandet – HINN. 

Trosholmen understreket at det er Statsbygg og høyskolen selv som avgjør flytting. 

Lillehammers politikere bestemmer ikke. 

 

Lurhaugen har lenge vært drøftet som tomt. Tre ulike arkitektfirmaer har tegnet inn 

høyskolen på Lurhaugen og konklusjonen deres er at det er plass til den. Statsbygg 

mener at flytting blir rimeligst på sikt. Statlige føringer og bestemmelser må tas 

hensyn til, og det er skolen selv, «Høyskolen i Innlandet» som tar avgjørelsen. 



Underveis har det også kommet inn et alternativt valg av tomt: på Rosenlund og 

presentert av COOP. Politikerne spør da om dette er innenfor «10-minutters byen». 

 

Neste tema var byens planer for «Sentrum vest» 

Hun viste et bilde der det var lagt inn en modell av nye bygninger nedenfor Kirkegata. 

Parkeringsarealer blir sentrale, og Trosholmen fortalte at prosessene vil bestemme 

resultatene. 

Vi noterte oss at Trosholmen refererte at mange var opptatt av at det ikke måtte 

bygges for høyt og for tett, men at prinsippene var drøftet og vedtatt  i Lillehammers 

kommunestyre, og hun kunne fortelle om et engasjert kommunestyre. 

 

Hun viste et bilde der overordnede prinsipper ble presentert: 

- By-natur og landskap 

- Mobilitet 

- Bebyggelse 

- Plan og prosess. 

 

 

Man venter at Lillehammer vil vokse. Viktig tema i den sammenheng:  

ELDRE- BØLGEN. 

Dette var et tema som Trosholmen var særs opptatt av. 

«Bo trygt hjemme (lenger)» er helt nødvendig også i vår kommune. 

Lillehammer har den nest eldste befolkningen i landet, hevdet foredragsholderen. 

Utfordringene har vært kjent lenge, men hittil har det vært gjort lite. 

«Vi går tom for arbeidskraft lenge før vi går tom for penger» har Gunnar Bovim sagt i 

et foredrag om temaet. 

 

Fra 2020 til 2040 vil Norge få 250000 flere over 80 år. Mer effektiv organisering og 

samhandling trengs. Institusjoner vi vil være avhengige av at de har et «felles språk». 

I løpet av mai 2023 vil Sykehuset innlandets planer om «trygghets patruljer» være 

satt i gang. Lillehammer er med på å utvikle et system som kan fungere i forhold til 

ønsker og nødvendige tiltak. 

 

NY E 6 GJENNOM LILLEHAMMER 

I desember 2022 fikk Lillehammer en gigantisk utfordring ved at Miljødirektoratet 

ikke godkjente planene Nye Veier har utviklet for ny E6.  

Trosholmen fortalte at verdien av at det går veier gjennom landet er regnet ut.  

I den heftige tiden i desember 2022 var man usikker på hvem som skulle ha det 

endelige ansvaret for veien som var planlagt. Samferdselsministeren eller Klima- og 

Miljø-ministeren? 

Det var hektisk møtevirksomhet og argumenter som ble brukt, skulle overbevise 

politikerne. Ingunn Trosholmen fremhevet Morten Kråbøl som en vesentlig 



støttespiller i den sammenheng. 

 

LILLEHAMMER SOM ARRANGEMENTSBY 

Trosholmen fortalte at hun i sin periode som ordfører i flere sammenhenger har fått 

høre og lære om Lillehammers standing som vintersports-by. Sist fra «World 

University Games Winter» i Lake Placid dette året. 

Hun fortalte også fra «World Union of Olympic Cities» og deres vektlegging på å ha et 

bærekraftig fokus.  

 

(Mange av oss ble da minnet om at OL 94 nettopp hadde «Miljø» som et nytt og 

sentralt tema. 

I undervisningsopplegget som ble laget og sendte til alle skoler i hele landet, var 

tittelen på ett av kapitlene «De første grønne lekene».) 

 

 

Referent Kristin Helland 

Neste møte 18. april 

Neste referent Odd Bråhen 

  

 

Møtetidspunkt Tirsdag 25. april 2023 kl. 1900 - 2000 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester 

og observatører 

30 

5. min Bjørn Skoglund minnet om dugnaden langs Mesnaelva torsdag 4. mai kl. 1700. 

Kristin Hille Valla minnet om Litteraturfestivalen, og ønsket flere frivillige enn de 17 

som allerede har meldt se. 

Ny programpost Falk Bakke hadde tatt initiativ til en slik programpost på møtene, og han ble utfordret 

til å være den første til å bidra med sine ord for dagen. I sitt 5 minutters innlegg 

snakket Falk om tidsklemma som mange opplever i dag, der han bl.a. leste Jan-

Magnus Bruheim sitt dikt «Den annsamme» - som refleksjon og ettertanke. 

Opptak av nye 

medlemmer 

Tre nye medlemmene ble tatt opp i Lillehammer Rotary; Ole Gunnar Austvik, Bjørn 

Magnus Graff og Trond Brynjulf Karlsen. 



Hovedtema Kommunedelplan: Kultur som verktøy for samfunnsverktøy. 

Foredragsholder Kultursjef Olav Brostrup Müller 

Kort om 

foredraget 

Lillehammer kommune har ambisjon om å gjøre kultur til et enda viktigere verktøy i 

samfunnsutviklingen framover. Hovedmålene for dette planarbeidet er gode 

hverdagsliv og en attraktiv kommune. 

Kommunedelplan kultur har som mål å både utvikle og løfte det lokale kulturlivet 
ytterligere, men også å lete etter nye løsninger og grep for å styrke Lillehammers 
muligheter og attraksjonskraft i årene som kommer. 

Planen vil berøre temaer som aktivitet, arenaer, identitet og stedsutvikling, mangfold 
og inkludering, attraktivitet og bokvalitet, kulturnæring og reiseliv, samt profesjonelt 
og frivillig kulturliv. 

Planprogrammet (plan for planen) for Kommunedelplan kultur ble vedtatt i mars 
2022. I det videre planarbeidet har det vært mange aktiviteter og tiltak for å få 
innspill til planen, herunder møte med 5. klassinger i grunnskolen, åpent folkemøte, 
verksted for profesjonelle kulturutøvere. Gjennom Podcast-serien «Den Store 
planen» har Brostrup Müller snakket med flere kjente personer i kommunen – hva 
handler det gode livet på Lillehammer om. 

Videre framdrift i planarbeidet 

• April/mai, bearbeiding av materiale og skriving av planforslag 

• Juni/juli, høring 

• August, vedtak 

Mere om dette planarbeidet på kommunens hjemmeside 
https://www.lillehammer.kommune.no/kommunedelplan-kultur.586427.no.html 

Referent Øistein Lind og Jørgen Skaug 

Neste møte Tirsdag 2. mai 2023 

Neste referent Ander Ole Hauglid 

 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 2. mai 2023 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester og 

observatører 

37, derav en gjest 



President Finn Olsen Orienterte om at klubben hadde hatt seks deltakere fra styret på et 

vellykket seminar på Honne. Deretter framførte han diktet «Stønna» av 

Hans Fredrik Fredheim fra Odal på glimrende vis. Det er styremøte i 

klubben førstkommende mandag. 

Aud Sender rundt påmeldingsliste for neste møte på Lillehammer Brannstasjon 

 Orientering om programmet «Møt din nye nabo» på torsdager fra 17-19 på 

Frivillighetssentralen. Behov for flere fra klubben. 

Hovedtema Ytringsfrihetens vilkår og vår ytringskultur 

Foredragsholder Rektor ved Nansenskolen de siste to årene:  

Signe Therese Strøm 

Kort om foredraget Nansenskolen ble etablert i 1938 av stifterne Anders Wüller og Kristian 

Schjelderup som et akademi med et verdigrunnlag med Kamp mot vold og 

for rettsstatens prinsipper om ytringsfrihet.  Utbruddet av 2.verdenskrig og 

tyskernes okkupasjon av Norge gjorde at okkupantene overtok skolen og 

brukte den til sitt formål.  

Gjennom klare tekster og illustrasjoner kunne vi følge foredragsholderens 

glimrende presentasjon av hvordan ytringsfriheten er under press over tid.  

Og vi fikk innsikt i hvordan den digitale verden har endret mediebildet og 

skapt nye arenaer for både hat og ytringer. Filosofen Jürgen Habermas som 

i starten var meget begeistret for den store mulighet for alles deltakelse i 

samfunnsdebatten, måtte etter hvert erkjenne at debattene og utsagnene 

på det digitale nettet var/er i ferd med å bli det motsatte av det. Hets og 

mistenkeliggjøring og kommersielle interesser uten ansvarlig redigering er i 

ferd med å gjøre det hele om til en «Gigantisk søppelbøtte»!? Stikk motsatt 

de ideelle mål. Habermas har blitt sterkt skeptisk. Foredragsholderen førte 

oss gjennom denne verden på en utmerket måte. Vi var begeistret.  

Einar Moe forslo at begrepet «Ytringskultur» burde bli et mål for hva som 

ytres i sosiale medier og mellom folk. 

Mange begreper og ord fikk sin plass i en meget verdifull gjennomgang. 

Rektor Strøm ville gjerne invitere oss til ulike arrangement på 

Nansenskolen! Da må vi få vite om program og muligheter! 

Referent Anders Ole Hauglid 

Neste møte 09.05.23 

 



Neste referent Einar Moe 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 9. mai kl. 1900  

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester 

og observatører 

29 

5. min Den hyggelige frivillige rutinen med et "Ord for dagen" ble denne gangen 

besørget av Øystein Windingstad, som delte refleksjoner om kunstig 

intelligens (KI), med både farer og muligheter.  

  

Hovedtema Litteraturbyen Lillehammer 

Foredragsholder Fribykoordinator Patricia Griffioen, Lillehammers nåværende fribyforfatter Amani 

AboShabana og festivalsjef for Norsk litteraturfestival, Marit Borkenhagen. 

Kort om 

foredraget 

Denne uke fikk Lillehammer Rotary møte en av de hittil 6 Fribyforfatterne som 

byen har tatt imot, Amani Abo Shabana fra Egypt. Og hvilket møte !  Amani 

har vært hos oss i 3 år og både snakker og skriver svært godt norsk allerede. 

Hun må vel sies å være en typisk representant for mennesker som 

Fribyordningen er til for: Forfattere, kunstnere og journalister som risikerer 

livet ved å utføre sitt yrke i sitt hjemland. Amani fortalte om sitt brudd med 

faren, om flukt og flere år på hemmelig adresse, om forbud mot å lese bøker, 

om ikke å kunne stole på noen, og om egyptiske kvinners ufrie liv. Hun 

konkluderte med at "- Egypt er ikke mitt land, det er deres land " og at hun nå i 

Lillehammer har funnet et hjem.                                                                   Vi fikk en 

sterk og personlig historie, som hun til slutt uttrykte i et selvbiografisk men 

filosoferende flott dikt - på norsk. 

Fribyordningen ble presentert av koordinator Patricia Griffioen. Ordningen 

omfatter nå 19 land, og i Norge er det for tiden 25 personer som finner 

trygghet gjennom ordningen. Hun kunne fortelle at Lillehammer er svært 

populær som "mottaksby", og at nr 7 nå er på veg, uten at navn kan opplyses, 

av hensyn til vedkommendes sikkerhet. 

Vi fikk også en presentasjon ved Marit Borkenhagen av årets Litteraturfestival 

22. til 28. mai, som går etter kjent lest, men med større spredning på artister 

enn noen gang. De nakne tall er 300 artister fra 30 land, 300 arrangement, 300 

frivillige - og en ambisjon om 30.000 publikumsbesøk. Nytt av året er at 



utdelingen av Bjørnsonsprisen nå er lagt til festivaluka, og hva kunne vel passe 

bedre når det er Lillehammerdama Åsne Seierstad som er mottaker! 

Referent Einar Moe 

Neste møte Tirsdag 16. mai, referent Svein Bergum 

 

Møtetidspunkt Tirsdag 16. mai 2023 

Møtested Scandic Victoria Lillehammer 

Møteleder Gyda Austin 

Antall m gjester og 

observatører 

23 

Korte innlegg  

Hovedtema Den norske hytta- en fortelling utenom det vanlige 

Foredragsholder Einar Odden 

Kort om foredraget Hvor kommer den norske hytta fra og hvor står den? Dette var noen 

av spørsmålene som Einar Odden, tidligere journalist i GD reiste. 

Han har gitt ut bok om den norske hyttas historie, om hvordan den 

norske hytta har vokst fram i over 150 år. Nærmere en halv million 

nordmenn eier en hytte. Hytter utløser en årlig overføring fra by til 

land nasjonen aldri har sett maken til. Nybyggmarkedet for hytter er 

grovregnet til 15 milliarder kroner.  

Den første som bygde seg hytte i fjellet for å leve uforpliktende fritt 

i Rondane på sensommeren var en irsk greve. Han hadde hverken 

dør eller vindu i steinhytta si. De første som bygde seg behagelige 

tømmerhytter, var godt forspente folk fra Oslo. De kjøpte ei enorm 

tomt og et godt fiskevann i 1890 og bygde seg store hytter uten 

kjøkken på Gålå i Gudbrandsdalen.  

 

Den norske hytta har ifølge Odden både venner og uvenner. Noen 

vil stoppe hyttebygging for å redde naturen, andre vil ikke ha flere 

fremmedfolk i bygda si. Men samtidig elsker nordmenn hytta si, og 

kanskje er «hytte» ett av de ordene som et størst antall mennesker 

oftest forbinder med kos, fritid, fred og ro. For mer informasjon om 

boka, som ifølge klubbmedlemmer både er variert og balansert, kjøp 

dem. Odden hadde et stort engasjement i sitt innlegg, og hadde også 

flere spissformuleringer, blant annet mot hytteforskningen. Han var 

også inne på behovet for avlæring av gamle oppfatninger om hytta, 



og han hadde også konkrete tall om hvor liten andel av arealet som 

beslaglegges av hytter. Takk for et forrykende, engasjerende og 

relevant innlegg. 

Referent Svein Bergum 

Neste møte Tirsdag 23. mai, Vår nye brannstasjon, omvisning og 

brannberedskap, sted: på den nye brannstasjonen ved 

Smedstadmoen 

Neste referent Bjørgulv Noraberg 

 

fra møte i Lillehammer Rotaryklubb 

Møtetidspunkt Tirsdag 23.05.23 kl 18.00 – 20.00 

Møtested Lillehammer brannstasjon 

Møteleder Påtroppende president Thor Svegården 

Antall med gjester 
og observatører 

 23 personer 

Hovedtema Bedriftsbesøk Lillehammer Brannstasjon 
Foredragsholder Branninspektør Thomas Rønningen 

Kort om foredraget I presidentens fravær var det påtroppende president Thor Svegården som 

ledet møte og introduserte kveldens foredragsholder. Før han slapp til hadde 

Einar Moe et budskap hvor han oppfordret medlemmer til å melde seg til 

dugnad under Birkebeinerløpet 10. juni. Han trenger 15 personer som skal 

drive en matstasjon. Fremmøte kl 09.00. Samtidig ga han oss innblikk i 

dagens ord «dugnad». Enkelt sagt er det ikke dugnad når vi får betalt for den 

jobbe vi gjør. Det kan betegnes som frivillig funksjonærarbeid. Det vi gjør for 

f.eks. Litteraturfestivalen er imidlertid dugnad da vi ikke får noe betalt for 

det og har det fellesskapet som kreves. 

Så var det en meget engasjert branninspektør, Thomas Rønningen, som 

ønsket oss velkommen til Lillehammer Brannstasjon. Han ga oss et 

innholdsrikt og fyldig innsyn i den nye og flotte brannstasjon generelt og 

hans jobb som branninspektør spesielt.  

Lillehammer Brannstasjon dekker kommunene Gausdal Øyer og 

Lillehammer. I tillegg til 35 ansatte på Lillehammer er det 13 delstillinger på 

Segalstad bru, 6 på Olstad og 12 i Øyer. Av de 35 på Lillehammer er det 13 

som jobber med forebygging. Noen fakta fra regionen er: 

- Ca. 40 000 innbyggere 

- Ca. 5 000 studenter hvorav ca. 4 000 bor i regionen 

- Ca. 10 400 hytter 

- Ca. 1 200 utrykninger i året hvorav 25 bygningsbranner og 40 

trafikkulykker 



- 280 såkalte særskilte brannobjekter 

- 29 610 skorsteiner 

- I 2018 var det 1 269 oppdrag. Det betyr ca. 3,5 oppdra per dag.  

 

 Budsjettet for bygging av den nye brannstasjonen var opprinnelig på 180 

mill, men ble redusert til 150 mill. Det betydde at lager til Sivilforsvaret 

måtte sløyfes og at de også måtte kutte et vognløp. 

Brannvesenet er organisert i to avdelinger, beredskapsavdeling og 

forebyggende avdeling. På Lillehammer er brannkonstabler på vakt 24 timer 

om gangen (kasernert mannskap), fra 08.00 til 08.00 neste dag.  

Rønningen var spesielt opptatt av brannforebygging. Han oppfordret oss til å 

sjekke våre brannslukningsapparater og hvis vi lurte på noe var det bare å ta 

kontakt. Han poengterte også å sjekke røykvarslerne våre hver måned.  

Etter foredraget fikk vi en flott omvisning og innblikk i det moderne vaske- og 

renholdssystemet på den nye stasjonen. Thomas Rønningen hadde ikke noe 

problem med å engasjere oss i de to timene besøket varte.  

PS! Dere som ikke var tilstede gikk glipp av Ragnhild sine utmerkede kaker til 

kaffen. 

Referent Aril Bjørkøy 

Neste møte Fornyelsens kunst. 
v/professor Sjur Dagestad 

 

Møtetidspunkt 30. mai 2023 kl. 19. 

Møtested Scandic Viktoria Hotel 

Møteleder Thor Svegården 

Antall m gjester og 

observatører 

36, hvorav 4 gjester 

  

  

  

Hovedtema Fornyelsens kunst 

Foredragsholder Sjur Dagestad 

Kort om foredraget  

 Sjur Dagestad har over 30 års erfaring innen innovasjon. Han har 



røtter fra en oppvekst i gründermiljøet i Brumunddal, og har siden 

jobbet med bedriftsetablering, -utvikling og ledelse innen norsk 

næringsliv.  

Dagestad gikk inn på innovasjons begrepet. Han understreket at det 

som skiller innovasjon fra gode ideer eller oppfinnelser, er at 

innovasjon møter et behovene i et marked og blir tatt i bruk. 

Innovasjon skal være nytt, nyttig og nyttiggjort. 

Han presenterte sin siste bok, Innovasjonsboka, som er det største 

arbeidet som er gjort i Norge til nå med hensyn på læremateriell i 

arbeidet med innovasjon. Til sammen har 215 mennesker deltatt i 

arbeidet som har foregått over 3 år. Boka har til hensikt å få leseren 

til å lykkes med innovasjon. En tredjedel av boka er laget som 

grafiske noveller dvs. 11 tegneserier.   

 

Referent Marthe Kari Dahl 

Neste møte Inge Eidsvåg 

 

Neste referent Kristin 

 

Møtetidspunkt Torsdag 6. juni 2023 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester 

og observatører 

20 

 Sten Celius og Harald Grav ble tatt opp som nye medlemmer. Klubben har med dette 

vokst til 55 medlemmer. 

 Kristin Helland, mangeårig og trofast medlem i klubben, ga oss et lite «ego-foredrag»  

-  et forkortet og oppdatert foredrag om seg selv. 

Hovedtema Internt møte, opplæring i datasystemene 

Foredragsholder  

Kort om 

foredraget 

Mesteparten av tiden på møtet gikk med til opplæring i våre datasystemer, særlig  

Medlemsnettet og den nye Rotary app for Smarttelefoner.  



Referent Jørgen Skaug 

Neste møte Inge Eidsvåg, tirsdag 13. juni 

Neste referent Odd Bråthen 

  

 

Møtetidspunkt Tirsdag 13. juni 2023 

Møtested Scandic Victoria Hotel 

Møteleder President Finn Olsen 

Antall m gjester 

og observatører 

28, herav 2gjester 

Ord for dagen Ragnhild Falkenberg snakket om røtter og identitet; Når er du egentlig Lillehamring? 

Hovedtema Inge Eidsvåg forteller og leser far sin bok «Etterslått» 

Foredragsholder Inge Eidsvåg 

Kort om 

foredraget 

Fantastisk av Inge Eidsvåg - Hitraværingen som møtte Lillehammer og 

Gudbrandsdalen for 45 år siden 

Inge Eidsvåg har nylig gitt ut sin 16. bok, med tittel «Etterslått». Og sist tirsdag var 

han i Lillehammer Rotary, der han fortalte om og leste utdrag av boka til stor applaus 

for de 28 som var tilstede på møtet. 

Eidsvåg skrev boka «Etterslått» fordi han hadde både lyst og behov for å formidle 

tema og stoff som har betydd mye for ham gjennom barndom, oppvekst, utdanning 

og arbeidsliv. En del av dette har han også undervist om i løpet av de 45 åra han har 

vært ved Nansenskolen.  

Eidsvåg viser stor takknemlighet for det livet han har fått oppleve;  
– Jeg har vært bare sååå heldig. Tenk for et privilegium for en gutt vokst opp på et 
småbruk langt ute på Hitra i åra kort tid etter 2. verdenskrig, å få gå på skole, siden ta 
utdanning, få en spennende, givende og berikende jobb. Bli gitt muligheten til å gjøre 
og erfare alt det som jeg har fått. Jeg tror, ja er ganske sikker på, at jeg har opplevd 
og levd i de beste åra, den beste perioden, vi har hatt i dette landet. 
 

Eidsvåg leste også utdrag av boka si «Men livet lever» om hans fem råd for skrøpelige 

skiløpere, til både humring og gjenkjennelse fra møtedeltakerne.  



 

  

Inge Eidsvåg signerte 

boka på slutten av 

Rotarymøte, Fra 

venstre Jarle Bragelien, 

Brit-Olli Nordtømme, 

Steinar Fossbråten, Finn 

Olsen og Anders Ole 

Hauglid. 

 

Referent Jørgen Skaug 

Neste møte Sommeravslutning på Galleri Fjordheim tirsdag 20. juni kl. 1800 

Neste referent  

 

 

 

 

 

 

https://www.google.com/search?sxsrf=APwXEdej15JzZTeXfki2uJaV9Kez_L43YA:1686730454985&q=inge+eidsv%C3%A5g+skil%C3%B8per&tbm=isch&source=univ&fir=rkH0sfErAWursM%252CQPK8rYWAt4PPXM%252C_%253BlyeP9qPxaIXSpM%252Cb8Al8G7lSBttzM%252C_%253BgEq4ehajWjh1qM%252CEXqX-IKtek5_YM%252C_%253Bd9zALYNu4TfUqM%252CNvnvGatMuHHL3M%252C_%253BMm-xI3oxIujalM%252CEXqX-IKtek5_YM%252C_%253BGpxbcIEIVOeVAM%252C9R04ZKWSOzBS2M%252C_%253BKiDX69zb0aPxsM%252CNvnvGatMuHHL3M%252C_%253BDuBm61qWIgsRlM%252C_Fa3hAtOpZDkDM%252C_%253BRTXcZg-J6Qx-1M%252Cb8Al8G7lSBttzM%252C_%253BMqESws9w5zEJIM%252CbK-0qIuaydibRM%252C_&usg=AI4_-kTrhLobbZwiHcwx_LC1ZnyyvvvJYA&sa=X&ved=2ahUKEwiLmefMqML_AhUGQvEDHc7XDyIQjJkEegQIJBAC
https://www.google.com/search?sxsrf=APwXEdej15JzZTeXfki2uJaV9Kez_L43YA:1686730454985&q=inge+eidsv%C3%A5g+skil%C3%B8per&tbm=isch&source=univ&fir=rkH0sfErAWursM%252CQPK8rYWAt4PPXM%252C_%253BlyeP9qPxaIXSpM%252Cb8Al8G7lSBttzM%252C_%253BgEq4ehajWjh1qM%252CEXqX-IKtek5_YM%252C_%253Bd9zALYNu4TfUqM%252CNvnvGatMuHHL3M%252C_%253BMm-xI3oxIujalM%252CEXqX-IKtek5_YM%252C_%253BGpxbcIEIVOeVAM%252C9R04ZKWSOzBS2M%252C_%253BKiDX69zb0aPxsM%252CNvnvGatMuHHL3M%252C_%253BDuBm61qWIgsRlM%252C_Fa3hAtOpZDkDM%252C_%253BRTXcZg-J6Qx-1M%252Cb8Al8G7lSBttzM%252C_%253BMqESws9w5zEJIM%252CbK-0qIuaydibRM%252C_&usg=AI4_-kTrhLobbZwiHcwx_LC1ZnyyvvvJYA&sa=X&ved=2ahUKEwiLmefMqML_AhUGQvEDHc7XDyIQjJkEegQIJBAC

